Zahnrad-Förderpumpen
KF 32...112
mit Universalventil
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 3
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...112 mit Universalventil
10 Druckanschluss
20 Sauganschluss

KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 5
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...112 mit Universalventil
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
KF 32 B F 1 - /... U2 - ·
Dichtungsart 1 Radialwellendichtring NBR
2 Radialwellendichtring FKM
7 Doppel-Radialwellendichtring FKM
19 Doppelradialwellendichtring NBR
31 Radialwellendichtring FKM für Tieftemperatur (32 ...80)
37 Radialwellendichtring FKM für Tieftemperatur (100 / 112)
Befestigung F DIN-Flansch ohne Vorsatzlager
G DIN-Flansch mit Vorsatzlager
Drehrichtung B bidirektional Hinweis
Drehrichtung rechts und links,
Förderrichtung gleichbleibend
Produktname
Nenngröße 32 ...112
Gehäuse- und Deckelwerkstoff
ohne Angabe EN-GJL-250 (GG 25)
GJS EN-GJS-400 (GGG 40)
Universalventil
(interne Vergabe)
Sondernummern
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu6
Abmessungen Nenngröße 32 ...80 (in mm)
Fördervolumen
Nenngröße A B Gewicht in kg
32
40 256 216 15,5
50
63
291 251 17,5
80
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...112 mit Universalventil
M12 –18 tief
Saug- und
Druckanschluss
maßlich gleich
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 7
Zahnrad-Förderpumpen KF 32...112 mit Universalventil
Abmessungen Nenngröße 100 /112 (in mm)
Fördervolumen
Nenngröße A B Gewicht in kg
100
312,5 247,5 21,6
112
M12 –27 tief
Saug- und
Druckanschluss
maßlich gleich
KF32-112 m.Universalventil /DE/07.11
KRACHT GmbH · Gewerbestraße 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49 (0) 23 92 / 935-0 · fax +49 (0) 23 92 / 935 209
mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu